qui et in patrum honore sunt nati, Apostolos intelligamus, qui misi sunt a Domino predicare usque ad extremum terræ, et baptizare credentes in nomine Trinitatis. Sed queritur quomodo Ecclesia de gentibus patres habere possit Abraham, Isaac, et Jacob, cum ei supradictum sit: « Obliviscere populum tuum et domum patris tui. » Legamus Evangelium: « Nolite dicere, patrem habemus Abraham; potens est Deus de lapidibus istis, » hoc est, de duro corde gentium, « suscitare filios Abraham. » *Math. II, 9.* Et in alio loco: « Si filii essetis Abraham, opera Abraham faceretis. » *Joan. VIII, 39.* Et in Genesi ad ipsum Abraham loquitur Deus: « In semine tuo benedicuntur omnes gentes. » *Gen. XII, 3.* Sicut enim ille in precepto ex fide justificatus est, ita et nos justificabimur in eadem fide, si habuerimus fidem et opera patris nostri Abraham. Potest hoc ipsum ad Salvatorem dici, vel a Patre, vel a Propheta in choro et Spiritu Sancto. Pro patribus tuis, stirpe videlicet Judæorum, qui te reliquerunt et negaverunt, nati sunt tibi filii, Apostoli, et de nationibus credentes, quos constitisti principes in universa terra.

place de vos pères, de ces Juifs, qui vous ont abandonné et renié, vous sont nés des enfants, les apôtres, et ceux qui chez les nations étrangères ont embrassé la foi; et vous les avez établis princes par toute la terre.

22. « Je me souviendrai de votre nom d'une génération à l'autre. Voilà pourquoi les peuples vous confesseront à jamais, de siècle en siècle. » L'Hebreu ne présente aucune différence digne d'être remarquée. Ce que nous avons rendu par « vous confesseront, » Symmaque l'a traduit par « vous loueront. » La reine qui s'était tenue debout à la droite du roi avec un vêtement doré, qui avait reçu l'ordre d'oublier son peuple et la maison de son père, à qui de plus on avait dit : « A la place de vos pères vous sont nés des enfants, vous les établirez princes sur toute la terre, » comprenant désormais de quelle gloire elle doit être environnée, de quelles récompenses comblée, adresse elle-même la parole à son époux, et lui promet qu'elle n'oubliera jamais son nom, qu'elle le proclamera dans toute la suite des générations et des siècles. Or, cette promesse, nous la voyons accomplie. Chrétienne elle-même, l'épouse nous a donné à tous le nom de chrétiens, nom nouveau, dans lequel « seront bénies toutes les familles des nations. » Elle garde ce souvenir, non dans une génération seule, mais bien dans toutes; ce qui comprend

22. « Memor ero nominis tui in omni generatione et generatione. Propterea populi confitebuntur tibi in æternum, et in sæculum sæculi. » In Hebræo: « Recordabor nominis tui in omni generatione et generatione. Propterea confitebuntur tibi populi in sæculum et in æternum. » Quod nos interpretati sumus, « confitebuntur tibi, » Symmachus transtulit, « laudabunt te. » Regina que steterat a dextris regis in vestitu deaurato, et jassa fuerat oblivisci populi et domus patris sui, et iterum illi dictum erat: « Pro patribus tuis nati sunt tibi filii, constitues eos principes super omnem terram, » intelligens quanta decoranda sit gloria et quibus premiis sublevanda, convertit ad sponsum voces suas, et pollicetur recordatorem se semper nominis sponsi, in omni generatione et generatione. Quod promissum, videmus expletum. Ipsa Christiana nobis omnibus Christianorum nomen imposuit, nomen novum, in quo « benedicuntur (al. benedicuntur) omnes familie gentium. » Recordatur autem non in una generatione, sed in omnibus; vel cunctas significans nationes, vel duas generationes, Judæorum atque Gentilium. Et quia hoc parum est, si in duabus generationibus nominis Domini recordetur,